
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 137 DEL 28.08.2012 

 
 
 
 
 
 
 
Erogazione buoni mensa al personale non dipendente ESU addetto al 
servizio di accompagnatori ai partecipanti al Corso  di Lingua e 
Cultura Italiana anno 2012, periodo 16 agosto – 13 settembre 2012 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 
07.04.1998, con il quale si definiscono le competenze del 
Direttore;  

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 22.09.2010 

con la quale si procede alla nomina del Direttore;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione  n. 29 del 19.12.2011 

con la quale si approva il bilancio di previsione per l’anno 
2012;  

 
PREMESSO che con Decreto del Direttore n. 118 del 06.07.2012 questa 

Azienda ha provveduto ad approvare la realizzazione del 
“Corso Estivo di lingua e cultura italiana per stranieri – anno 
2012”; 

 



 
CONSIDERATO che per garantire un migliore affiancamento e inserimento nella realtà 

veronese degli studenti stranieri partecipanti al corso di lingua e cultura italiana per 
stranieri sono presenti studenti iscritti all’Università degli Studi di Verona; 

 

CONSIDERATO che tali studenti sono affiancati ai dipendenti ESU addetti all’organizzazione 
e gestione del corso; 

 

RITENUTO opportuno, per agevolare gli studenti dell’Università di Verona, consentire l’accesso 
gratuito al servizio ristorazione limitatamente alle giornate da essi impiegate a fianco 
dei soggetti partecipanti al corso di lingua, mediante l’emissione di n. 50 buoni 
mensa; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 9 del 18/3/2008 con la quale è 
stata affidata la fornitura del servizio di ristorazione alla ditta SERENISSIMA 
RISTORAZIONE SPA per il periodo 1/1/2008 al 31/12/2014; 

VISTO  il proprio decreto n. 14 del 31/1/2012 relativo al servizio di ristorazione per l’anno 
2012; 

 

VISTA la Legge Regionale 07 aprile 1998, n. 8 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio 
universitario”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 
 

1. Di autorizzare gli uffici preposti alla emissione di un massimo di n. 50 buoni pasto, del 
valore di € 4,00 cadauno, destinati a studenti addetti ad accompagnare i partecipanti al 
corso di lingua e cultura italiana – anno 2012, da utilizzarsi nel periodo 16 agosto – 13 
settembre 2012; 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 200,00, a favore della ditta SERENISSIMA 
RISTORAZIONE SPA nel capitolo di spesa UPB 10 – 1012 “Attività culturali ricreative 
scambi con l’estero” del bilancio 2012 che presenta sufficiente disponibilità; 

3. di individuare quale responsabile del procedimento il dott. Marco Saglia – Ufficio Staff – 
Direzione Benefici e Servizi agli Studenti dell’ESU di Verona. 

 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n.8. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
Direzione Benefici e Servizi agli Studenti 

(dott. Luca Bertaiola) 
IL DIRETTORE 

(dott. Gabriele Verza) 
 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunto l’impegno di € 200 sul cap. UPB 10 - 1012 
 

 
 
del Conto  / C del Bilancio 2012 
 
al n. 353 ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  
 
Verona, 28/08/2012 
 

IL RAGIONIERE 
Paolo Pasetto 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 


		2012-09-03T14:47:10+0200
	Assunzione impegno di spesa


		2012-09-04T11:48:16+0000
	Verza Gabriele




